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Regeringen og Danske Regioner er enige om at styrke fertilitetsområdet. Nedsat 

frugtbarhed er en udbredt udfordring, og op mod en fjerdedel af barnløse, som 

ønsker at få børn, har svært ved at blive gravide. Det kan have store fysiske og 

psykiske konsekvenser for de berørte. Samtidig er antallet af fødte børn i Dan-

mark faldende, og det er en samfundsudfordring, som regeringen og Danske Regi-

oner fortsat gerne vil gøre noget ved.  

 

I dag kan man i alle regioner få op til tre af de såkaldte IVF/ICSI-behandlinger 

(reagensglasbehandlinger) på de offentlige fertilitetsklinikker til andet barn.  

Det følger af finansloven 2026, at der afsættes 35 mio. kr. årligt fra 2026 og frem 

til at styrke fertilitetsområdet. Regeringen og Danske Regioner er enige om, at 

midlerne udmøntes til regionerne, som inden for denne ramme skal udvide antal-

let af forsøg med IVF/ICSI, således at enlige og par fremover tilbydes op til seks 

behandlinger med udtagne og befrugtede æg (IVF/ICSI-behandlinger) til andet 

barn. Tilbuddet om op til seks forsøg tilbydes til enlige og par, som starter i et fer-

tilitetsbehandlingsforløb efter 1. januar 2026, samt de enlige og par, der pr. 1. ja-

nuar 2026 allerede er i et aktivt fertilitetsbehandlingsforløb. Det er vigtigt, at antal-

let af forsøg beror på en faglig vurdering, så de der tilbydes flere forsøg, har en 

reel chance for at opnå en graviditet. Forsøgene udvides inden for de i loven fast-

satte regler om adgang til behandling med kunstig befrugtning.  

Med flere forsøg til fertilitetsbehandling er der et ønske om at højne succesraten 

og den enkeltes chance for at lykkes med at få børn. Det vurderes, at succesraten 

vil stige, såfremt der tilbydes op til seks forsøg fremfor de tre forsøg, som tilbydes 

i dag.  

Ved tilbud om flere forsøg til fertilitetsbehandling må der forventeligt blive behov 

for flere personaleressourcer og generelt yderligere kapacitet og udstyr til fertili-

tetsklinikkerne. Implementering af op til seks forsøg påbegyndes primo 2026.  

Regeringen og Danske Regioner er enige om, at det er afgørende at anvende sund-

hedsvæsenets samlede kapacitet for hurtigst muligt at tilbyde muligheden for hjælp 

til andet barn til den størst mulige målgruppe, herunder at regionerne anvender 

privat kapacitet1. Parterne har tidligere aftalt og er enige om, at IVF- og dertilhø-

rende FER-behandlinger også kan varetages af private leverandører i form af sam-

arbejdsaftaler i det omfang, der er behov herfor mhp. at sikre hurtig behandling 

og korte ventetider. 

 
1 Parterne henviser her til de 1000 IVF- og dertilhørende FER-behandlinger, der skal varetages af private le-
verandører, jf. udmøntningsaftale om hjælp til andet barn fra juni 2024.  



 

  Side 2 af 2 

Regeringen og Danske Regioner vil i samarbejde følge udviklingen på området og 

tilbuddet om flere forsøg til fertilitetsbehandling til andet barn (IVF/ICSI). Par-

terne er enige om, at der følges op på aftalen i foråret 2027, og at opfølgningen 

sker med afsæt i tilgængelige data på området.  


